
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11» г. БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  

«10» октября 2022 год                                                                        № 514 

 

Об обеспечении выдачи 

наборов продуктов 

питания 

 

На основании приказа управления образования администрации г. 

Белгорода от 10.10.2022 г. № 1299 «Об обеспечении выдачи наборов продуктов 

питания», в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся, осуществления 

мер по социальной защите детей из семей, нуждающихся в социальной 

поддержке, приказываю: 

 

1. Бабаевой Н.Э., Пуценко Н.П., Шаповаловой  М.В., заместителям 

директора, Немцевой Л.В., ответственной за организацию питания обучающихся 

льготных категорий: 

1.1. Организовать выдачу наборов продуктов питания учащимся 

льготных категорий общеобразовательных учреждений г. Белгорода, 

получающим образование с использованием дистанционных технологий, в том 

числе учащимся, обучающимся на дому  за период с 11.10 2022 по 21.10.2022 г. 

1.2. При выдаче продуктов учесть: 

1.2.1. Право на получение наборов продуктов питания имеют: 

- дети из многодетных семей; 

- дети из малоимущих семей; 

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

- дети с ограниченными возможностями здоровья; 

- дети-инвалиды; 

-  в том числе учащимся, обучающимся на дому 

- учащиеся из семей, прибывших из Украины, Луганской Народной 

Республики, Донецкой Народной Республики и проживающие в пунктах 

временного размещения. 

(Список обучающихся льготной категории прилагается). 

1.2.2. Сумма наборов продуктов питания составляет: 

- 76,0 руб. в день, выделенных на организацию горячего молочного 

завтрака, для обучающихся 1 -4 классов; 

- 72,09 руб. в день, выделенных на организацию горячего молочного 



2 

 

завтрака, для обучающихся 5-11 классов; 

- 90,0 руб. в день, выделенных на организацию горячего питания; 

1.3. Обеспечить выдачу наборов продуктов питания учащимся льготных 

категорий, получающим образование с использованием дистанционных 

технологий, в том числе учащимся, обучающимся на дому, в соответствии с 

рекомендуемыми нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации общественного питания». 

1.4. Утвердить  графики выдачи наборов продуктов питания родителям 

(законным представителям) учащихся льготных категорий, получающих 

образование с использованием дистанционных технологий, в том числе 

учащихся, обучающихся на дому. (Приложение 2.) 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.2.1. Ежедневно отмечать в Виртуальной школе  в закладке «Заказ питания» 

назначение питания обучающимся льготной категории (горячий молочный 

завтрак и горячее питание (обед)). 

2.2.2. Довести до сведения родителей обучающихся льготной категории  

информацию о выдаче наборов продуктов питания, график выдачи (Приложение 

2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


